e dopo l’inserimento dei dati anagrafici del progetto e della richiesta di anticipo nel sistema informativo “ReGis”, 

ex art. l, comma 1043 della L. n. 178/2020; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 103 del 24.05.2024 con la quale è stata impegnata la somma di 

euro 2.500.000,00 (duemilionicinquecentomila/00), come da cronoprogramma riportato in premessa, in favore 

dell’aggiudicatario della gara comunitaria a procedura aperta aggiudicata con Determinazione direttoriale n. 141 

del 7.6.2023 Publi-peas SRL, via Silvio Pellico, 10 – 80026 Casoria (NA) con imputazione sull’impegno n.

[...]

salute mobile nel territorio dei comuni delle aree interne" della Regione Abruzzo - iniziativa Next Generation EU 

- Fatturazione nr. 27 giornate di screening mese di LUGLIO 2025 - ASL 2 Chieti/lanciano/Vasto (Prot. AreaCom n. 

3349/25 del 04/08/2025) di euro 101.810,57 (centounomilaottocentodieci/57) IVA compresa, rimessa dalla Publi-

peas srl, con sede legale in Via Silvio Pellico, n. 10 – 80026 CASORIA (NA) – P.I./C.F. 05452191215; 

VISTO il verbale di verifica delle prestazioni effettuate da Publi-peas srl rimesso dal RUP Ing. Francesco

[...]

633/1972 stabilisce nuove disposizioni in materia di versamento IVA relativamente 

alle fatture emesse nei confronti di talune pubbliche amministrazioni (split payment);  

DATO ATTO, pertanto, che in ottemperanza del suddetto meccanismo “split payment” l’importo dell’IVA 

relativo alla fattura di cui sopra, pari ad euro 18.359,28 (diciottomilatrecentocinquantanove/28) sarà corrisposto 

direttamente all’Erario, mentre alla Publi-peas srl sarà corrisposto l’importo di euro 83.451,29 

(ottantatremilaquattrocentocinquantuno/29); 

VISTO l’art. 48 – bis del D.P.R. n. 602 del 1973,” Disposizioni sui pagamenti d’importo superiore ad euro 

10.000,00 (diecimila/00) da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 18 gennaio 2008, n.

[...]

INPS_48896323, data richiesta il 07/01/2026 con scadenza validità il 07/05/2026 (Prot. AreaCom 000048 del 

08/01/2026); 

DATO ATTO della regolarità della fattura di che trattasi; 

CONSIDERATO che l’importo totale per la fornitura in parola di euro 101.810,57 

(centounomilaottocentodieci/57) trova copertura sul capitolo 439 riportato in conto residui 2025 del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2025-2027 – esercizio 2026; 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione e al pagamento della fattura de qua; 

D E T E R M I N A

[...]

DPR n. 633/1972 e s.m.i) che impone alle Pubbliche Amministrazioni di versare direttamente all’Erario l’IVA 

addebitata loro dai fornitori, il mandato relativo al pagamento della prefata fattura sarà emesso alla Publi-peas 

srl per l’importo di euro 83.451,29 (ottantatremilaquattrocentocinquantuno/29), mentre la somma di euro 

18.359,28 (diciottomilatrecentocinquantanove/28) sarà corrisposto direttamente all’Erario; 

5. di imputare la spesa derivante dal presente atto, pari ad euro 101.810,57 (centounomilaottocentodieci/57)  

IVA inclusa al capitolo 439 riportato in conto residui 2025 del Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027 – 

esercizio 2026; 

6. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii.. 

L’Estensore